
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/9018.

Benyújtás dátuma: 2020-02-04 13:55

Parlex azonosító: BOZOVPRR0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Jakab Péter (Jobbik)
Határozati javaslat címe: Az átlag alatt kereső munkavállalók munkabérének növeléséről 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. §-ának (4) bekezdése alapján „az átlag
alatt kereső munkavállalók munkabérének növeléséről” címmel a mellékelt határozati javaslatot
kívánom benyújtani. 



...../2020. (.....) OGY határozat 

az átlag alatt kereső munkavállalók munkabérének növeléséről

Az Országgyűlés a magyar munkavállalók megsegítése érdekében a következő határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felkéri a Kormányt, hogy módosítsa a személyi jövedelemadóról szóló 1995.
évi CXVII. törvényt a következő szerint:

a) törölje el azon munkabérek tekintetében a személyi jövedelemadót, amelyek a - Nemzeti Adó-és
Vámhivatal járulékbevallásaiból kiszámolt - statisztikai adatok alapján a bruttó medián jövedelem
összege alatt helyezkednek el.

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1



Részletes indokolás

1-2. 

A jelen határozati javaslat a medián jövedelmet el nem érő munkabérek személyi jövedelemadó
mentességére tesz javaslatot.

A medián jövedelem jobban tükrözi a Magyarországon bérből és fizetésből élők valódi kereseti
viszonyait, mint az átlagbér.
Az utóbbi egy-két évben többek között a szakszervezetek is felrótták, hogy hasonló adatokat
nem közölt a KSH. A medián érték úgy jön ki, hogy a kereseteket sorba rendezik, a középen lévő
medián összegnél  pedig a  dolgozók fele  kevesebbet,  másik fele  többet  keres.  Ez  az  érték a
kutatások szerint az átlagkeresethez képest 25 százalékkal alacsonyabb értéket mutat.
Az intézkedés a magyar társadalom széles rétegét érintené és igen, kijelenthető, hogy több száz
milliárdos bevételkisesést eredményezne a költségvetésben, azonban ez a pénz nem veszne el (a
kormányzati  korrupcióban),  csak  átalakulna  béremeléssé,  amellyel  pedig  a  magyar  dolgozó
emberek életét könnyítenénk meg.

2


